
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 26
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................. 28

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 023/2024 DE 12/03/2024

DECRETO N.º 023/2024 de 12/03/2024

“ESTABELECE A DATA DE VENCIMENTO DO IPTU (IM-
POSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO) DO MUNI-
CÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT PARA O EXERCÍ-
CIO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES DO CÓDIGO TRI-
BUTÁRIO MUNICIPAL;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Ficam estabelecidas as datas, abaixo discri-
minadas, para pagamento à vista, com descontos, do IPTU
(Imposto Predial e Territorial Urbano) e Taxa de Coleta de
Lixo, no exercício de 2024:

a) Vencimento IPTU em 10 de maio de 2024 – desconto de
30% (trinta por cento) à vista; b) Vencimento Taxa de Cole-
ta de Lixo em 10 de maio de 2024 – desconto de 10% (dez
por cento) à vista;

§ 1º – O IPTU e a Taxa de Coleta de Lixo poderão ser par-
celados até o final do exercício de 2024, em parcelas men-
sais, desde que não sejam inferiores a 2,5 UPFG (Unidade
Padrão Fiscal de Guarantã), ou seja, R$ 98,98 (noventa e
oito reais e noventa e oito centavos), sendo a última parce-
la com vencimento até 27 de dezembro de 2024.

§ 2º - Os servidores públicos municipais efetivos, comissi-
onados e/ou contratados, poderão optar pelo parcelamen-
to, com desconto em folha, aplicando o Artigo 134 da Lei
Complementar nº 257/2017, desde que comprove o domí-
nio útil, a posse ou a propriedade do imóvel.

ARTIGO 2º - A emissão dos boletos referentes a IPTU e
Taxa de Coleta de Lixo, deverão ser retiradas no Centro

de Atendimento ao Cidadão –CAC, localizado na Travessa
dos Ipês, nº. 151, Bairro Centro, neste município de Gua-
rantã do Norte/MT.

§1º - A emissão dos tributos dispostos no caput deste ar-
tigo, também poderão ser retirados pelo contribuinte por
meio dos seguintes canais de atendimento:

I) Sítio eletrônico: https://www.gp.srv.br/tributario/guaranta-
donorte/portal_serv_servico?7,61; II) E-mail: tributacao-
guaranta@gmail.com;

§2º - A referida responsabilidade pelas emissões das guias
de recolhimento de que trata-se este decreto, são de única
e exclusiva responsabilidade do contribuinte, não ficando
a Administração Municipal com qualquer responsabilidade
pela perda do prazo para pagamento.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 12 dias do mês de março do ano de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 0345/2024

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional.

PROCON - CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS

PROCON MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



O Procon Municipal de Guarantã do Norte-MT, no uso de suas atribuições conferidas pela lei 8.078/90, publica o Ranking
Geral de fornecedores com reclamações fundamentadas.

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.03.0198.001.0
0060-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0106-304

58.160.789/
0001-28

Banco Safra Banco Safra S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0027-301

19.847.182/
0001-69

RAZOR COMPU-
TADORES

RAZOR DO BRA-
SIL LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0056-301

03.465.317/
0001-91

ROMA EMPRE-
ENDIMENTOS E
TURISMO LTDA

ROMA EMPRE-
ENDIMENTOS E
TURISMO LTDA

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0048-301

33.643.977/
0001-86

NIPPO & BUR-
GUER

DILL E BRITEZ
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0036-301

41.016.386/
0001-07

S&S EMPRESA-
RIAL BRASIL
LTDA

S&S EMPRESA-
RIAL BRASIL LT-
DA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0036-301

79.379.491/
0147-29

HAVAN S.A

HAVAN LOJAS
DE
DEPARTAMEN-
TOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0036-302

81.243.735/
0001-48

Positivo Tecnolo-
gia

Positivo Tecnolo-
gia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0028-301

33.014.556/
0001-96

Americanas
Lojas Americanas
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.04.0198.001.0
0050-301

05.771.698/
0001-62

MOVEIS CAM-
POS

BARBARA C. G.
LIMA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0050-302

11.308.016/
0001-82

IDEALE MOVEIS
IDEALE MOVEIS
E DECORACOES
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0032-301

92.892.256/
0001-79

MBM Previdência
Complementar

MBM Previdência
Complementar

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



22.04.0198.001.0
0032-302

04.591.034/
0001-59

Proteste Associa-
ção de
Consumidores

PRO TESTE AS-
SOCIACAO
BRASILEIRA DE
DEFESA DO

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0074-301

10.602.172/
0001-99

AEE / FRIGOBAR
CONVENIENCI-
AS

FRIGOBAR CON-
VENIENCIA
EIRELI

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.03.0198.001.0
0050-301

35.635.824/
0001-12

Shopee

SHPS TECNO-
LOGIA E SERVI-
COS
LTDA.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0052-301

38.075.234/
0001-70

CLUBE SEBRA-
SEG

SEBRASEG CLU-
BE DE
BENEFICIOS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0052-302

87.163.234/
0001-38

Sabemi Segura-
dora

Sabemi Segura-
dora SA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0004-301

32.951.535/
0001-34

ELETROMOVEIS
MARTINELLO

ELETROMAR
MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0004-302

80.648.207/
0001-06

FRAHM INDUS-
TRIA E
COMERCIO LT-
DA

FRAHM INDUS-
TRIA E COMER-
CIO
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0035-301

24.800.749/
0001-81

NETCELL

JESSICA MARIA
RODRIGUES
FRANCO
04737524174

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0070-301

21.206.927/
0001-52

LADO ROSA
OSN INDUSTRIA
TEXTIL EIRELI

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0059-301

43.417.739/
0001-06

DISTRIBUIDORA
DE
EQUIPAMENTOS
BUTTINI

LOURIVAL BUT-
TINI
11196384886

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0057-301

32.951.535/
0001-34

ELETROMOVEIS
MARTINELLO

ELETROMAR
MOVEIS E

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ELETRODOMES-
TICOS LTDA

22.06.0198.001.0
0026-301

05.647.863/
0001-79

BEIRA RIO MA-
TERIAIS
PARA CONS-
TRUCAO

JOSE ROBERTO
REBOUCAS &
CIA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0054-301

32.951.535/
0030-79

ELETROMOVEIS
MARTINELLO

ELETROMAR
MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0074-301

04.462.153/
0001-01

AGUAS DE GUA-
RANTA
LTDA

AGUAS DE GUA-
RANTA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0091-301

04.462.153/
0001-01

AGUAS DE GUA-
RANTA
LTDA

AGUAS DE GUA-
RANTA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0025-301

47.960.950/
0001-21

Magazine Luiza
Magazine Luiza
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0025-302

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0035-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.03.0198.001.0
0029-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0040-302

00.360.305/
0001-04

Caixa Econômica
Federal

CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.03.0198.001.0
0049-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



22.03.0198.001.0
0054-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.03.0198.001.0
0065-301

61.186.680/
0001-74

Banco BMG Banco BMG S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0012-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0010-301

61.348.538/
0001-86

C6 Consig (Banco
Ficsa)

Banco C6 Consig-
nado S.A.
(Banco Ficsa S/A)

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0033-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.04.0198.001.0
0027-301

00.360.305/
0001-04

Caixa Econômica
Federal

CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0019-301

33.014.556/
0001-96

Americanas
Lojas Americanas
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0019-302

07.666.567/
0003-02

MONDIAL
M.K. Eletrodo-
mésticos Mondial
SA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0015-301

60.746.948/
0001-12

Banco Bradesco
Banco Bradesco
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0014-301

61.074.175/
0001-38

Mapfre Seguros
Mapfre Seguros
gerais S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0044-301

10.760.260/
0001-19

CVC BRASIL

CVC BRASIL
OPERADORA E
AGÊNCIA DE VI-
AGENS S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.04.0198.001.0
0043-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0040-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0053-301

60.746.948/
0001-12

Banco Bradesco
Banco Bradesco
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



22.04.0198.001.0
0068-301

62.173.620/
0001-80

Serasa Experian Serasa S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0065-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0060-301

40.432.544/
0001-47

Claro Claro S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0058-301

87.163.234/
0001-38

Sabemi Segura-
dora

Sabemi Segura-
dora SA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0090-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0090-302

40.432.544/
0001-47

Claro Claro S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0088-301

11.725.176/
0001-27

Boa Vista Servi-
ços S.A.

BOA VISTA SER-
VIÇOS S.A. -
SCPC
SERVIÇO CEN-
TRAL DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0081-301

07.207.996/
0001-50

Bradesco Financi-
amentos

Banco Bradesco
Financiamentos
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.04.0198.001.0
0073-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0042-301

06.099.229/
0001-01

UNIVERSIDADE
PAULISTA -
UNIP

ASSUPERO EN-
SINO SUPERIOR
LTDA.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0043-301

22.211.962/
0001-22

ESCOLA DE DE-
SENVOLVIMEN-
TO EDUCACIO-
NAL DE
BRASILEIROS

SECRETARIA
EM EDUCACAO
DE SOLUCAO E
CENTRAL
S.E.S.C LTDA

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0024-301

41.676.519/
0001-71

TB SISTEMA IN-
TEL PUBLICA-
COES E
COMUNICACAO
LTDA

TB SISTEMA IN-
TEL PUBLICA-
COES E COMU-
NICACAO
LTDA

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.06.0198.001.0
0060-301

93.749.265/
0001-78

PRAIAS TUR
POUSADAS E
APARTAMEN-
TOS LTDA

PRAIAS TUR
POUSADAS E
APARTAMEN-
TOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0055-301

00.721.805/
0001-24

MOVEIS GAL-
VAN

E J J MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0055-302

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0065-301

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0060-301

77.941.490/
0040-61

MOVEIS GAZIN

GAZIN INDUS-
TRIA E COMER-
CIO
DE MOVEIS E

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0047-301

17.375.117/
0001-52

GUARANTÃ PIS-
CINAS

ALVIZA SILVA FI-
DENCIA

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.06.0198.001.0
0022-301

04.462.153/
0001-01

AGUAS DE GUA-
RANTA
LTDA

AGUAS DE GUA-
RANTA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0028-301

09.296.295/
0001-60

Azul Linhas Aére-
as

AZUL LINHAS
AÉREAS
BRASILEIRAS
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0094-301

35.635.824/
0001-12

Shopee

SHPS TECNO-
LOGIA E SERVI-
COS
LTDA.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.06.0198.001.0
0052-301

34.175.207/
0001-19

CARRETAS E
REBOQUES I
M

VIVIANE RAI-
MUNDO DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



OLIVEIRA
03792541157

22.06.0198.001.0
0085-301

35.635.824/
0001-12

Shopee

SHPS TECNO-
LOGIA E SERVI-
COS
LTDA.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.06.0198.001.0
0050-301

41.879.696/
0001-55

R S MOTORS

RS MOTORS
COMERCIO DE
VEICULOS EIRE-
LI

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0025-301

10.760.260/
0001-19

CVC BRASIL

CVC BRASIL
OPERADORA E
AGÊNCIA DE VI-
AGENS S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0021-301

61.186.680/
0001-74

Banco BMG Banco BMG S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0048-301

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0042-301

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0049-301

17.184.037/
0001-10

Banco Mercantil
do Brasil

Banco Mercantil
do Brasil S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0049-302

00.558.456/
0001-71

Banco Cetelem
Banco Cetelem
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0041-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0035-301

15.413.826/
0001-50

Energisa Mato
Grosso do
Sul

Energisa Mato
Grosso do Sul -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



22.05.0198.001.0
0055-301

02.948.030/
0002-30

Esmaltec Esmaltec S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0056-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0081-301

60.746.948/
0001-12

Banco Bradesco
Banco Bradesco
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0073-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0099-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0098-301

03.130.170/
0001-89

BrasilCard

Brasil Card Admi-
nistradora de
Cartão de Crédito
Ltda

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0095-301

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0086-301

00.776.574/
0001-56

Americanas.com
B2W Companhia
Digital

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0083-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0080-301

60.746.948/
0001-12

Banco Bradesco
Banco Bradesco
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.05.0198.001.0
0124-301

60.746.948/
0001-12

Banco Bradesco
Banco Bradesco
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0123-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0121-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



22.06.0198.001.0
0002-301

51.990.695/
0001-37

Bradesco Vida e
Previdência

Bradesco Vida e
Previdência

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0005-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0004-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.06.0198.001.0
0029-301

76.535.764/
0001-43

OI
OI S.A. - EM RE-
CUPERACAO
JUDICIAL

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0027-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0017-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0014-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0035-301

61.186.680/
0001-74

Banco BMG Banco BMG S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0034-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0030-301

61.186.680/
0001-74

Banco BMG Banco BMG S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0046-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0023-301

60.746.948/
0001-12

Banco Bradesco
Banco Bradesco
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.07.0198.001.0
0094-301

12.987.222/
0001-29

BOYS EXPRESS
TRANSPORTA-
DORA BOYS
EXPRESS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0075-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



22.06.0198.001.0
0073-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0069-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0067-301

02.421.421/
0001-11

Tim Tim S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0067-302

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0087-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.06.0198.001.0
0063-301

47.960.950/
0001-21

Magazine Luiza
Magazine Luiza
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0006-301

61.186.680/
0001-74

Banco BMG Banco BMG S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0103-301

04.783.534/
0001-92

AGUAS DE MA-
TUPA

AGUAS DE MA-
TUPA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.05.0198.001.0
0053-301

00.000.000/
0001-91

Banco do Brasil
Banco do Brasil
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.05.0198.001.0
0053-302

00.360.305/
0001-04

Caixa Econômica
Federal

CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.08.0198.001.0
0082-301

32.951.535/
0030-79

ELETROMOVEIS
MARTINELLO

ELETROMAR
MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0082-302

59.105.999/
0028-04

Brastemp
Whirlpool S.A.
Unidade de
Eletrodomésticos

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0089-301

02.421.421/
0001-11

Tim Tim S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



22.07.0198.001.0
0011-301

51.990.695/
0001-37

Bradesco Vida e
Previdência

Bradesco Vida e
Previdência

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0009-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0030-301

02.421.421/
0001-11

Tim Tim S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0038-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0027-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0014-301

95.611.141/
0001-57

União Seguradora
UNIÃO SEGURA-
DORA S/A - VIDA
E PREVIDÊNCIA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0016-301

02.421.421/
0001-11

Tim Tim S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0017-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0003-301

47.960.950/
0001-21

Magazine Luiza
Magazine Luiza
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0003-302

04.176.689/
0002-41

PHILIPS TV E
MONITORES,
PHILIPS AUDIO
E VÍDEO,
AOC

ENVISION IN-
DÚSTRIA DE
PRODUTOS
ELETRONICOS
LTDA.

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0037-301

38.056.833/
0001-47

BINCLUB

BINCLUB SERVI-
COS DE
ADMINISTRA-
CAO E DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0037-302

81.222.267/
0001-25

SUDACLUBE DE
SERVIÇOS

SUDACLUBE DE
SERVIÇOS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0037-303

03.502.099/
0001-18

CHUBB SEGU-
ROS

CHUBB SEGU-
ROS BRASIL
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



22.07.0198.001.0
0050-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0022-301

31.246.964/
0001-48

STILO A CARD

STILO A CARD
GESTAO DE
CARTOES E DE
CREDITO LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0022-302

33.780.883/
0017-16

TOBELLI

TOBELLI CO-
MERCIO DE
CALCADOS LT-
DA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0046-301

17.351.180/
0001-59

Tribanco
Banco Triângulo
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0063-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0069-301

76.535.764/
0001-43

OI
OI S.A. - EM RE-
CUPERACAO
JUDICIAL

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0091-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0090-301

00.000.000/
0001-91

Banco do Brasil
Banco do Brasil
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0077-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0076-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0075-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0071-301

40.432.544/
0001-47

Claro Claro S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0062-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



22.08.0198.001.0
0014-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0013-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0021-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0032-301

40.432.544/
0001-47

Claro Claro S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.09.0198.001.0
0021-301

32.024.691/
0001-50

DOTZ

COMPANHIA
GLOBAL DE
SOLUCOES E
SERVICOS DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0053-301

34.028.316/
0001-03

Correios Sede
Empresa Brasilei-
ra de Correios e
Telégrafos

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0112-301

29.095.183/
0001-58

UNIFAMA

UNIFAMA - UNI-
AO DAS
FACULDADES
DE MATO GROS-
SO

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0022-301

60.746.948/
1545-00

BRADESCO AG
GUARANTA DO
NORTE

BANCO BRA-
DESCO S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0033-301

95.611.141/
0001-57

União Seguradora
UNIÃO SEGURA-
DORA S/A - VIDA
E PREVIDÊNCIA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0015-301

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



22.08.0198.001.0
0035-301

03.470.727/
0004-73

Ford

FORD MOTOR
COMPANY BRA-
SIL
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0035-302

33.759.983/
0001-01

VIA SUL VEICU-
LOS

NJ VEICULOS
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0087-301

17.490.164/
0001-47

REVISE CAR AU-
TO CENTER

REVISECAR CO-
MERCIO DE
PECAS E SERVI-
COS PARA AU-
TOS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0083-301

00.721.805/
0001-24

MOVEIS GAL-
VAN

E J J MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.07.0198.001.0
0083-302

76.492.701/
0001-57

Britânia

BRITANIA ELE-
TRODOMESTI-
COS
SA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0057-301

12.293.761/
0001-68

QUEIMA DIARIA
MB NEGOCIOS
DIGITAIS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0108-301

38.053.184/
0001-20

CLUBE DE SE-
GUROS DO
BRASIL

CLUBE DE SE-
GUROS DO BRA-
SIL

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0049-301

29.095.183/
0001-58

UNIFAMA

UNIFAMA - UNI-
AO DAS
FACULDADES
DE MATO GROS-
SO

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0079-301

04.462.153/
0001-01

AGUAS DE GUA-
RANTA
LTDA

AGUAS DE GUA-
RANTA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0066-301

04.462.153/
0001-01

AGUAS DE GUA-
RANTA
LTDA

AGUAS DE GUA-
RANTA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0027-301

38.056.833/
0001-47

BINCLUB
BINCLUB SERVI-
COS DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



ADMINISTRA-
CAO E DE

22.07.0198.001.0
0080-301

20.251.847/
0001-56

Sudacred

SUDACRED -
SOCIEDADE DE
CREDITO AO MI-
CROEMPREEN-
DEDOR E A

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0076-301

24.702.037/
0002-00

COOPERNOVA -
DEPARTAMEN-
TO
AGROPECUA-
RIO

COOPERATIVA
AGROPECUARIA
MISTA TERRA-
NOVA LTDA

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0034-301

01.751.730/
0001-97

VERDE
VERDE TRANS-
PORTES LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0068-301

67.865.360/
0001-27

American Life Se-
guros

AMERICAN LIFE
COMPANHIA DE
SEGUROS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0068-302

81.222.267/
0001-25

SUDACLUBE DE
SERVIÇOS

SUDACLUBE DE
SERVIÇOS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0068-303

02.228.712/
0001-98

MUTUAL COM-
PANY ADMINIS-
TRADORA E
CORRETORA DE
SEGUROS
LTDA

MUTUAL COM-
PANY ADMINIS-
TRADORA E
CORRETORA DE
SEGUROS LTDA

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0068-304

64.919.129/
0001-80

Unimed Clube de
Seguros

UNIMED CLUBE
DE SEGUROS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0012-301

44.110.899/
0001-70

MERCADÃO
DOS ÓCULOS

MARCO COLA-
DELLO DOS
SANTOS & CIA
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0064-301

76.492.701/
0001-57

Britânia

BRITANIA ELE-
TRODOMESTI-
COS
SA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



22.09.0198.001.0
0064-302

00.721.805/
0001-24

MOVEIS GAL-
VAN

E J J MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0066-301

19.194.325/
0001-80

ALUFORT NAU-
TICA

M.H. COMERCIO
E SERVICOS
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.09.0198.001.0
0080-301

38.075.234/
0001-70

CLUBE SEBRA-
SEG

SEBRASEG CLU-
BE DE
BENEFICIOS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0083-301

32.951.535/
0030-79

ELETROMOVEIS
MARTINELLO

ELETROMAR
MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0083-302

76.487.032/
0021-79

Electrolux - Ele-
troportáteis
(fabricante)

Electrolux do Bra-
sil S/A

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0001-301

05.011.569/
0001-76

FARMACIA NO-
VA FARMA

FARMACIA NO-
VA FARMA EIRE-
LI

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0074-301

88.658.984/
0004-96

AGRITECH

AGRITECH LA-
VRALE INDUS-
TRIA
DE MAQUINARIO
AGRICOLA E

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0074-302

08.887.033/
0001-07

CARPAU

CARPAU PRO-
DUTOS
AGROPECUARI-
OS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0067-301

04.462.153/
0001-01

AGUAS DE GUA-
RANTA
LTDA

AGUAS DE GUA-
RANTA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0061-301

20.855.875/
0001-82

NEON PAGA-
MENTOS

NEON PAGA-
MENTOS SA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



INSTITUICAO DE
PAGAMENTO

22.09.0198.001.0
0051-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0051-302

62.232.889/
0001-90

Banco Daycoval
BANCO DAYCO-
VAL S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0012-301

29.095.183/
0001-58

UNIFAMA

UNIFAMA - UNI-
AO DAS
FACULDADES
DE MATO GROS-
SO

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0031-301

18.397.036/
0001-16

COMERCIAL
DOIDAO

PEIXOTO CO-
MERCIAL
IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS

Publicação Agen-
dada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0031-302

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0052-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.08.0198.001.0
0051-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.08.0198.001.0
0050-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0048-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.08.0198.001.0
0046-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



22.08.0198.001.0
0044-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.08.0198.001.0
0074-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0056-301

60.746.948/
0001-12

Banco Bradesco
Banco Bradesco
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0055-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0089-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0089-302

61.186.680/
0001-74

Banco BMG Banco BMG S/A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0075-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0016-301

17.192.451/
0001-70

Cartões Itau
Banco Itaucard
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0016-302

47.960.950/
0001-21

Magazine Luiza
Magazine Luiza
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0016-303

02.206.577/
0001-80

Luizacred
Luizacred S.A
S.C. Cred. Fin.
Inv

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0001-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.08.0198.001.0
0111-301

51.990.695/
0001-37

Bradesco Vida e
Previdência

Bradesco Vida e
Previdência

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0050-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



Distribuidora de
Energia S/A

22.09.0198.001.0
0038-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0036-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.09.0198.001.0
0029-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0019-301

10.573.521/
0001-91

Mercado Pago

Mercado Pa-
go.com
Representações
Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0018-301

40.432.544/
0001-47

Claro Claro S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0012-301

38.056.833/
0001-47

BINCLUB

BINCLUB SERVI-
COS DE
ADMINISTRA-
CAO E DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0012-302

58.119.199/
0001-51

Odontoprev
ODONTOPREV
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0007-301

02.421.421/
0001-11

Tim Tim S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0005-301

17.192.451/
0001-70

Cartões Itau
Banco Itaucard
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0005-302

47.960.950/
0001-21

Magazine Luiza
Magazine Luiza
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0004-301

02.206.577/
0001-80

Luizacred
Luizacred S.A
S.C. Cred. Fin.
Inv

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0056-301

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



22.09.0198.001.0
0077-301

47.960.950/
0001-21

Magazine Luiza
Magazine Luiza
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0077-302

02.206.577/
0001-80

Luizacred
Luizacred S.A
S.C. Cred. Fin.
Inv

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0077-303

17.192.451/
0001-70

Cartões Itau
Banco Itaucard
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0075-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0003-301

47.858.777/
0001-55

ALPHA SERVI-
ÇOS DE TELE
ATENDIMENTO

ALPHA SERVI-
ÇOS DE CO-
BRANÇA
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0050-301

05.423.963/
0001-11

Oi Celular Oi Móvel S.A.
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0049-301

10.440.482/
0001-54

Getnet

GETNET ADQUI-
RÊNCIA E
SERVIÇOS PA-
RA MEIOS DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0042-301

02.558.157/
0001-62

Vivo - Telefônica
(GVT)

Telefonica Brasil
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0033-301

05.914.650/
0001-66

Energisa Rondô-
nia
(Ceron)

CENTRAIS ELÉ-
TRICAS DE
RONDÔNIA S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0002-301

59.717.553/
0001-02

MULTILASER
MULTILASER IN-
DUSTRIAL S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0008-301

38.075.234/
0002-51

sebraseg clube
de
benefícios

sebraseg clube
de benefícios

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0016-301

38.075.234/
0002-51

sebraseg clube
de
benefícios

sebraseg clube
de benefícios

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0022-301

51.990.695/
0001-37

Bradesco Vida e
Previdência

Bradesco Vida e
Previdência

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



22.10.0198.001.0
0028-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.12.0198.001.0
0005-301

61.348.538/
0001-86

C6 Consig (Banco
Ficsa)

Banco C6 Consig-
nado S.A.
(Banco Ficsa S/A)

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0041-301

42.163.881/
0001-01

UNIMED-RIO

UNIMED-RIO
COOPERATIVA
DE
TRABALHO ME-
DICO DO RIO DE

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

Nº de Atendimen-
to

CPF/CNPJ
Fornecedor

Nome Fantasia
Fornecedor

Razão Social For-
necedor

Situação do
Atendimento

Classificação da
Decisão

22.10.0198.001.0
0072-301

04.462.153/
0001-01

AGUAS DE GUA-
RANTA
LTDA

AGUAS DE GUA-
RANTA LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0045-301

09.296.295/
0001-60

Azul Linhas Aére-
as

AZUL LINHAS
AÉREAS
BRASILEIRAS
S.A.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0045-302

14.202.473/
0001-86

FLYTOUR VIA-
GENS

BEST OPTION
VIAGENS E
TURISMO LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0045-303

22.792.737/
0001-27

GUARANTUR VI-
AGENS

MARINA MAR-
TINS DAS NE-
VES
DE OLIVEIRA
PINTO

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0046-301

77.388.007/
0001-57

O BOTICARIO

BOTICA COMER-
CIAL
FARMACEUTICA
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0046-302

06.308.851/
0001-82

MOOZ
MOOZ SOLUCO-
ES FINANCEI-
RAS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



LTDA

22.10.0198.001.0
0047-301

51.990.695/
0001-37

Bradesco Vida e
Previdência

Bradesco Vida e
Previdência

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0047-302

38.075.234/
0002-51

sebraseg clube
de
benefícios

sebraseg clube
de benefícios

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0050-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0067-301

03.467.321/
0001-99

Energisa Mato
Grosso

Energisa Mato
Grosso -
Distribuidora de
Energia S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0077-301

90.400.888/
0001-42

Banco Santander
Cartões

BANCO SAN-
TANDER (BRA-
SIL)
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.11.0198.001.0
0016-301

51.990.695/
0001-37

Bradesco Vida e
Previdência

Bradesco Vida e
Previdência

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.08.0198.001.0
0099-301

59.546.515/
0045-55

FISIA COMER-
CIO DE
PRODUTOS ES-
PORTIVOS

FISIA COMER-
CIO DE PRODU-
TOS
ESPORTIVOS
LTDA.

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.10.0198.001.0
0037-301

32.951.535/
0035-83

ELETROMOVEIS
MARTINELLO

ELETROMAR
MOVEIS E
ELETRODOMES-
TICOS LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0037-302

00.280.273/
0001-37

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Samsung Eletrô-
nica da
Amazônia Ltda.

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.10.0198.001.0
0069-301

07.746.953/
0001-42

Luizaseg
Luizaseg Seguros
S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



22.10.0198.001.0
0076-301

13.929.711/
0001-97

ITEV

ITEV - INFORMA-
COES
TRIBUTARIAS
PARA EMPRE-
SAS

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.11.0198.001.0
0043-301

28.345.976/
0001-15

ARMEDICLIFE
ADRYELLY L DA
SILVA EIRELI

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0048-301

38.075.234/
0002-51

sebraseg clube
de
benefícios

sebraseg clube
de benefícios

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0048-302

92.892.256/
0001-79

MBM Previdência
Complementar

MBM Previdência
Complementar

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.09.0198.001.0
0085-301

36.670.389/
0001-20

HIDRAUSUL

HIDRAUSUL
SERVICOS
HIDRAULICOS
LTDA

Publicação
Agendada

Fundamentada
não
Atendida

22.11.0198.001.0
0015-301

38.075.234/
0002-51

sebraseg clube
de
benefícios

sebraseg clube
de benefícios

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0023-301

38.075.234/
0001-70

CLUBE SEBRA-
SEG

SEBRASEG CLU-
BE DE
BENEFICIOS

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0027-301

59.285.411/
0001-13

Banco Pan Banco Pan S.A
Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0064-301

62.232.889/
0001-90

Banco Daycoval
BANCO DAYCO-
VAL S/A

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

22.11.0198.001.0
0037-301

27.351.731/
0001-38

Realize

REALIZE CRÉDI-
TO,
FINANCIAMEN-
TO E

Publicação
Agendada

Fundamentada
Atendida

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº50/2023

OBJETO:O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 120 (cento e vin-
te) dias e prazo de execução para mais 90 (noventa) dias
ao contrato PMGN/MT/Nº 50/2023.

DATA:07/03/2024.

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



Guarantã do Norte, 07 DE MARÇO DE 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal
ESTÁ PUBLICAÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE
SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGENDO SEUS EFEITOS
PARA O DIA 07/03/2024.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N°18/2022
- PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE –– Quinta-feira, 15 de Fevereiro
de 2024 • ANO III | N° 447:

ONDE SE-LÊ:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/

Nº 18/2022

LEIA-SÊ:

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 18/2022

ONDE SE-LÊ:

COPLAN – CONSULTORIA E PLANEJAMENTO - LTDA.

LEIA-SÊ:

CENTRO MEDICO DOMINGO SALOMAO LTDA

Guarantã do Norte, 12 de março de 2024

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 27/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência para mais 12 (doze) meses ao contra-
to PMGN/MT/Nº 113/2022.

DATA: 08/03/2024.

CONTRATADO: ÁLVARO ANTONIO MUSSA PEREIRA

Guarantã do Norte, 08 de Março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 28/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº28/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO E VALOR DO CONTRATO ORIGINAL
para mais 12 (doze) meses

VALOR: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos re-
ais)

DATA: 08/03/2024

CONTRATADO: LUCINEI PEREIRA FUJIMURA

Guarantã do Norte, 08 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal Está publicação entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 08/
03/2024

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 001/2024, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
104.000,00 (cento e quatro mil reais): LABORLAB PRO-
DUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
(72807043000194) com o lote: 1 no valor total de R$
104.000,00 (cento e quatro mil reais).O processo Adminis-
trativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitu-
ra, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitó-
ria. Guarantã do Norte/MT, 12 de março de 2024. Ana Ra-
quel Cassol/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 080/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 080/2023, obteve

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
1.284.590,00 (um milhão e duzentos e oitenta e quatro
mil e quinhentos e noventa reais): VILLE DE FRANCE
VEICULOS LTDA (07539157000139) com os lotes: 4 e 6
no valor total de R$ 477.860,00 (quatrocentos e setenta
e sete mil e oitocentos e sessenta reais). RENOVO MO-
TORS LTDA (42111920000127) com o lote: 1 no valor
total de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil re-
ais). EMPORIO 77 LTDA (13430713000137) com o lote:
2 no valor total de R$ 138.400,00 (cento e trinta e oito
mil e quatrocentos reais). ASCIA COMERCIO DE VEÍCU-
LOS LTDA (28258221000183) com o lote: 5 no valor to-
tal de R$ 113.990,00 (cento e treze mil e novecentos e
noventa reais). BRESSAN, LAMONATTO E CIA LTDA
(03512021000184) com o lote: 3 no valor total de R$
279.340,00 (duzentos e setenta e nove mil e trezentos e
quarenta reais). O processo Administrativo referente à lici-
tação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 12 de março de 2024. Ana Raquel Cassol/Prego-
eira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 169/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº169/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo e valor do contrato original para mais 7 (sete) me-
ses

VALOR: R$ 17.270,00 (dezessete mil e duzentos e setenta
reais).

DATA: 28/01/2024

CONTRATADO: M C MIOTO LTDA

Guarantã do Norte, 28 de janeiro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal
Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 28/01/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0281/2024 DE 12/03/2024.

PORTARIA Nº 0281/2024DE 12/03/2024.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMÁTI-
CA ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR o senhor JOSUE MARCONDES DE
ANDRADE BOIKO, brasileiro, maior, portador do RG nº
3095343-0 SESP/MT e do CPF n° 071.033.251-38, resi-
dente e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/
MT, para o cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE IN-
FORMÁTICA ESCOLAR.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0346/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0282/2024 DE 12/03/2024.

PORTARIA Nº 0282/2024DE 12/03/2024.

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, o servidor abaixo relacionado para a condução de veículos de acordo com a categoria de sua
CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013 de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDOR JOSUE MARCONDES DE ANDRADE BOIKO

CARGO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA ESCOLAR

HABILITAÇÃO 08012877598

CATEGORIA AB

VALIDADE DA CNH 30/11/2031

Parágrafo Único A servidora ora credenciada estará autorizada a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal de
Educação Cultura e Desporto, para atender as necessidades que por ventura forem necessárias, atividades que exigem
o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º A servidora de que trata esta Portaria estará apenas autorizada a conduzir os veículos que sejam compatíveis
com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou do
Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Municipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos em que
houver cometimento de infrações de trânsito e incidentes na condução do veículo, que desabonem a conduta do creden-
ciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 12 (doze) dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Página 1 de 2

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/03/2024, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 0347/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

Página 2 de 2

PORTARIA Nº 0283/2024 DE 12/03/2024.

PORTARIA Nº 0283/2024 DE 12/03/2024.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/
2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, EDÁOUTRASPROVIDÊNCIAS”.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL, DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO1º NOMEAR a Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, tornando pública a
abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado – PSS, para preenchimento das vagas de Psicólogo (a) e
Assistente Social, nas unidades do Cento de Referência de Assistência Social (CRAS) e Centro de Referência Especi-
alizado de Assistência Social (CREAS), no âmbito da Rede Pública Municipal Assistencial do Município de Guarantã do
Norte/MT, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE SITANIA MARCIA TRICHES RICIERI
CPF: 945.444.501-44
MATRICULA: 4929-1

SECRETÁRIO RHANGELIANE DE SOUZA ARAÚJO
CPF: 026.890.381-61
MATRICULA: 5364-2

MEMBRO DANUSA RENATA ORRIGO
CPF: 286.449.248-26
MATRICULA: 5320-3

MEMBRO CYNTHIA REGINA LISBOA DE SOUZA
CPF: 280.004.728-30
MATRICULA: 2365-1

ARTIGO 2° A Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024 terá autonomia para atuar a
seu juízo comum, respeitando sempre a legislação e os princípios que regem a administração pública, sendo a transpa-
rência no processo a norma preponderante.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 12 (doze) dias do mês de março de dois mil e vinte e
quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/03/2024, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



NP n° 0348/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

017- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.

017- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 004/2023, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2023

PROVA REALIZADA NO DIA 11/01/2024

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Nº INSC CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

448 SANDRA REGINA DA SILVA 40° CADASTRO RESERVA

272 MARCOS VINICIOS CARVALHO DO NASCIMENTO 41° CADASTRO RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 12/03/2024, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado
(a) trazer CPF do conjugue Certidão de Nascimento do filho Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 12 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 12/03/2024, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



NP N° 0349/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Março de 2024 • ANO III | N° 466

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Mar 12 22:31:01 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	DECRETO N.º 023/2024 de 12/03/2024
	PROCON - CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 28/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 001/2024
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 080/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 169/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0281/2024 DE 12/03/2024.
	PORTARIA Nº 0282/2024 DE 12/03/2024.
	PORTARIA Nº 0283/2024 DE 12/03/2024.
	017- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.


		2024-03-12T22:31:02+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




